
lleudad e/fcacnat d 6fa
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 440O 8ALTA

REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 14 de marzo de 2002.

Expte. Nº 8.293/01.

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 041/02

VISTO:

La Res. C. D.Nº 288/01 mediante la cual se constituye las diferentes Comisiones de
Carrera de la Facultad y la Res. C. D.Nº 388/01 por la cual se integra la Comisión de Carrera
de Bromatología;

Que a fs. 39 la Sra. Vicedecana solicita a las Comisiones de Carreras informen los
nombres de los Directores y Subdirectores, a los efectos de conformar la Comisión de Planes de
Estudio;

Que se ha dado cumplimiento a lo solicitado, por lo que corresponde emitir el
instrumento legal pertinente;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del 13/03/02)

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Conformar la Comisión de Planes de Estudio de acuerdo a los informes de las
Comisiones de Carrera, cómo se indica a continuación:

TITULARES:
Lic. Sonia Torres de Flores (Comisión de Carrera de Lic. en Química)
Lic. Patricia Mac Gaul (Licenciatura en Análisis de Sistemas)
Dra. Irene De Paul (Licenciatura en Física)
Lic. María Cristina Preti (Licenciatura. en Matemática)
Prof. Haydee Musso de Dip (Profesorado en Química)
MSc. Lidia Ester Ibarra (Profesorado en Matemática y Física)
Prof. Liliana Valdeéz de Zapata (Profesorado en Matemática)
Prof. Estela Alurralde de Revol (Profesorado en Física)
Ing. Carlos Alberto Cadena (Electrónico universitario)
Ing. Daniel Hoyos (Diplomado en Ciencias Físicas)
Bioq. Rosario Gómez de Díaz (Bromatología)

SUPLENTES:
Dr. Guillermo Von Ellenrieder (Comisión de Carrera de Lic. en Química)
Ing. Abel M. Goytia (Licenciatura en Análisis de Sistemas)
Dr. Erico Osear Frigerio (Licenciatura en Física)
Lic. Elda Graciela Canterle (Licenciatura. en Matemática)



lleudad e/federad de 6fu
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 • 440O 8ALTA

REPUBLICA ARGENTINA
-2- .. .!//

RES. D. Cs. Ex. Nº 041/01

Lic. Ana Ester Varillas
Ing. Roberto Germán Ovejero
Prof. Eudosia Díaz de Hibbard
MSc. María Cecilia Gramajo
Bioq.Elsa Scaroni de Galván

(Profesorado en Química)
(Profesorado en Matemática y Física)
(Profesorado en Matemática)
(Profesorado en Física)
(Bromatología)

ARTICULO 2°: Hágase saber a los Departamentos Docentes para notificación a los Sres.
Docentes mencionados en la presente. Cumplido, ARCHÍVESE.

lng. JUAN FRANCISCO RAMOS
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
lle. VERONI~ARROYll

SECRETARIA ACADEMICA

facultad de Ciencias Exactas

NMA


